全国古民家再生協会連絡会議	 代議員総会議事録

開催日	 平成 27年 2月 19日	 １６時半から１７時半
会	 場	 AP浜松	 東京都港区 芝公園 2-4-1 芝パーク B館地下 1F

議長	 井上幸一
議事録作成	 川上幸生

１	 開会	 定刻にて開会が宣言された

２	 発起人挨拶
井上幸一氏より日本の住文化である古民家を国の指針に従いより安全に残して

いくために会員の英知を集結し消費者に安心して選択していただける組織にす

るため今回一般社団法人化を行う旨挨拶がなされた。

３	 出席者報告
代議員候補者をはじめ８９名の出席者の確認がなされた。

４	 議長選出
議長として井上幸一氏が選出された

５	 議事録作成人指名
議事録作成人として住まい教育推進協会川上幸生が指名された

６	 報告事項
１）一般社団法人全国古民家再生協会 設立主旨
名称	 一般社団法人全国古民家再生協会
事務所	 東京都港区北青山 2丁目 7番 26号
目的	 当法人は、長期にわたって循環利用ができる住宅の普及・拡大を目指し

て、伝統資財・古民家等の再生リサイクルに関する事業を行い、伝統的木造建

築の民家・町並みの保存並びに産業廃棄物の削減等による循環型社会の実現に

寄与することを目的とし、住宅リフォーム事業の健全な発達を図る。

次年度予算に関しても説明がなされた。

議長より趣旨説明がおこなわれ一般社団法人設立に関して承認された

２）その他
無し

７	 議事
第１号議案	 理事選出
理事が選出され全会一致で承認された

北海道 江崎	 幹夫  宮城県 南	 達哉
宮城県 藤木	 武人  青森県 大室	 幸司
東京都 園田	 正文  神奈川県	 竹内	 章悟
東京都 杉本	 龍一  栃木県 鈴木	 健規
東京都 矢野	 恒  静岡県 三ツ井	 仁
千葉県 岡村	 大作  福井県 松田	 沢弘
富山県 加藤	 明博  静岡県 富田	 道明
三重県 堤	 久夫  京都府 奥田	 拓司
滋賀県 大森	 敏昭  広島県 貴船	 一樹
徳島県 金原	 建雄  大分県 鳥越	 宣宏
福岡県 井上	 静夫  沖縄県 長堂	 昌太郎

常任理事
東京都 理事長 園田	 正文
大分県 副理事長	 西日本担当 鳥越	 宣宏
静岡県 副理事長	 中日本担当 三ツ井	 仁
栃木県 副理事長	 東日本担当 鈴木	 健規
東京都 会計担当	 副理事長 矢野	 恒

茨城県 監査役 山中	 美登樹

愛知県 監査役 戸田	 桂一郎

第２号議案	 その他
無し

８	 閉会	 １７時半閉会した。